HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ TRẤN ĐĂK RVE

Số:  62/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Rve, ngày 27 tháng 12  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn dự toán ngân sách thị trấn năm 2025,

phương án phân bổ ngân sách thị trấn năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư số

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ;

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và

kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính chính 05 năm địa phương,

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách

nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn

quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của

UBND Huyện Kon Rẫy "V/ v giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội, dự toán

ngân sách nhà nước và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025";

Xét Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thị trấn ĐăkRve về việc xin phê duyệt phương án phân bổ ngân sách

thị trấn năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội thị trấn, ý kiến của

Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1: Quyết định dự toán ngân sách địa phương năm 2025 với các chỉ

tiêu sau:

2

 1. Tổng thu ngân sách Nhà nước 11.847.188.000 đồng. Thu địa bàn

3.302.000.000 đồng.

2. Tổng thu ngân sách thị trấn được hưởng: 8.632.696.000đồng. Thu

điều tiết ngân sách thị trấn: 87.500.000 đồng.

 Trong đó:

1.1. Thu điều tiết ngân sách thị trấn hưởng: 87.500.000 đồng

- Lệ phí môn bài:      40.000.000 đồng

- Lệ phí trước bạ nhà đất:     12.500.000 đồng

- Thu tiền sử dụng đất:     20.000.000 đồng

- Thu thuế nhà đất phi nông nghiệp:             15.000.000 đồng

1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 8.545.196.000 đồng

- Thu bổ sung cân đối:        8.186.616.000đồng

- Thu bổ sung có mục tiêu:                                    358.580.000 đồng

 3. Tổng chi ngân sách địa phương: 8.760.022.000 đồng. Trong đó tiết

kiệm 10% để cân đối lương: 127.326.000đ. Cụ thể như sau:

- Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 60.000.000đ

- Chi công tác DQTV-ANTT: 25.000.000đ

- Chi sự nghiệp giáo dục: 44.000.000đ

- Chi quản lý NN, Đảng đoàn thể: 8.369.649.000đ

- Chi dự phòng: 171.373.000đ

- Chi đầu tư phát triển: 20.000.000đ

- Chi sự nghiệp kinh tế: 70.000.000đ

Dự toán ngân sách thị trấn được sử dụng: 8.632.696.000đồng

          Điều 2. Về phương án phân bổ ngân sách thị trấn năm 2025:

 Thống nhất với phương án phân bổ ngân sách địa phương tại tờ trình số

112       /TTr- UBND ngày 17/12/2024 của UBND thị trấn như sau:

 1. Tổng thu ngân sách Nhà nước 11.847.188.000 đồng. Thu địa bàn

3.302.000.000 đồng.

2. Tổng thu ngân sách thị trấn được hưởng: 8.632.696.000đồng. Thu

điều tiết ngân sách thị trấn: 87.500.000 đồng.

 Trong đó:

1.1. Thu điều tiết ngân sách thị trấn hưởng: 87.500.000 đồng

- Lệ phí môn bài:      40.000.000 đồng

- Lệ phí trước bạ nhà đất:     12.500.000 đồng

3

- Thu tiền sử dụng đất:     20.000.000 đồng

- Thu thuế nhà đất phi nông nghiệp:             15.000.000 đồng

1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 8.545.196.000 đồng

- Thu bổ sung cân đối:        8.186.616.000đồng

- Thu bổ sung có mục tiêu:                                    358.580.000 đồng

 3. Tổng chi ngân sách địa phương: 8.760.022.000 đồng. Trong đó tiết

kiệm 10% để cân đối lương: 127.326.000đ. Cụ thể như sau:

- Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 60.000.000đ

- Chi công tác DQTV-ANTT: 25.000.000đ

- Chi sự nghiệp giáo dục: 44.000.000đ

- Chi quản lý NN, Đảng đoàn thể: 8.369.649.000đ

- Chi dự phòng: 171.373.000đ

- Chi đầu tư phát triển: 20.000.000đ

- Chi sự nghiệp kinh tế: 70.000.000đ

Dự toán ngân sách thị trấn được sử dụng: 8.632.696.000đồng

Điều 3: Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao cho Thường trực HĐND thị trấn, các ban HĐND thị trấn và đại

biểu HĐND thị trấn giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.

3. Trường hợp có điều chỉnh, bổ sung các chỉ tiêu ngân sách, Ủy ban

nhân dân thị trấn đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn báo cáo

HĐND thị trấn điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khoá XII ,kỳ họp thứ 9 thông

qua ngày 27 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kê từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT HĐND-UBND huyện;

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND thị trấn;

- UBND Thị trấn;

- UBMTTQVN thị trấn;

- Các Ban HĐND thị trấn;

- Các Đại biểu HĐND thị trấn;

- Các ban nghành, đoàn thể ;

- BQL các thôn ;

- Trang TTĐT thị trấn (đưa tin) ;

- Lưu  VT- LT.

CHỦ TỊCH

Đinh Thị Sương

		2025-01-07T16:18:56+0700

		2025-01-07T16:26:47+0700